

# Jubileusz 90-lecia OSP Podrzewie

W sobotę 7 maja br. Ochotnicza Straż Pożarna w Podrzewiu obchodziła jubileusz 90-lecia istnienia, połączony z uroczystym nadaniem nowego sztandaru dla jednostki.

Obchody jubileuszowe rozpoczęły się przemarszem delegacji gminnych jednostek OSP oraz zaproszonych gości przez Podrzewie do kaplicy. Druhom towarzyszyła Pniewska Orkiestra Dęta. Podczas uroczystej Mszy Św. Kapelani Strażaków, ks. Mariusz Marciniak i ks. Przemysław Kujawa, poświęcili nowy sztandar OSP Podrzewie. Jego przekazanie miało miejsce podczas oficjalnej części uroczystości przy muszli koncertowej w Podrzewiu.

Ten wyjątkowy jubileusz był również okazją do wręczenia odznaczeń wielu zasłużonym strażakom. Pełniący od początku tego roku funkcję Prezesa OSP Podrzewie Piotr Hoffa podziękował wszystkim darczyńcom, dzięki którym miejscowa jednostka mogła otrzymać nowy sztandar i przygotować uroczystości jubileuszowe. Ich nazwiska znalazły się na pamiątkowej tablicy. Zaproszeni goście natomiast składali gratulacje, życzenia i podziękowania druhom. Wójt Roman Boguś podarował z tej okazji strażakom sprzęt na potrzeby ratowania życia osobom poszkodowanym w wypadkach - defibrylator. Wśród oficjalnych delegacji samorządowców znaleźli się: Starosta Szamotulski Józef Kwaśniewicz, Członkini Zarządu Powiatu Szamotulskiego Maria Woźniak, Burmistrz Ostroroga Sławomir Szałata i Wójt Kaźmierza Zenon Gałka. Samorząd naszej gminy reprezentowali również: Przewodniczący Rady Ryszard Pacholak, radni, sołtysi, Zastępca Wójta i Skarbnik Gminy, zaś straże pożarne: Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Ireneusz Pers, Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP Stefan Kaszkowiak, który przekazał sztandar i wręczył wraz z Prezesem Zarządu Gminnego ZOSP RP Marianem Zaglanicznym odznaczenia, Komendant Gminny OSP w Dusznikach Leszek Chojnacki oraz delegacje jednostek OSP z terenu gminy. W imieniu miejscowej społeczności podziękowania złożyli sołtys Zygmunt Bistuła wraz z członkami Rady Sołectkiej. Gośćmi podrzewskich strażaków byli również samorządowcy i strażacy z estońskiej gminy Illuka, którzy przyjechali na specjalne zaproszenie OSP Podrzewie i Wójta Gminy. Przekazanie Illuce w 2012 roku samochodu strażackiego zapoczątkowało powstanie jednostki ochotniczej straży pożarnej w tej gminie i przyjaźń pomiędzy druhami z obu miejscowości. Strażacy z Illuki, wśród których był szef państwowych służb ratowniczych regionu Ida-Virumaa (odpowiednik naszego województwa), przekazali strażakom z Podrzewia specjalne odznaczenie i symboliczną figurę strażaka. W zamian natomiast otrzymali pamiątkowe medale, symbolizujące współpracę i przyjaźń między jednostkami.

W części artystycznej, wieńczącej oficjalne obchody jubileuszowe, wystąpił zespół Podrzewianka oraz dzieci z przedszkola w Podrzewiu. Specjalnie dla mieszkańców i gości organizatorzy przygotowali wieczorną zabawę taneczną, na której zagrał zespół "Dario Redi".